Repassem en primer lloc els esments del terme *vestimentum* presents en les fonts altomedievals de Catalunya:

(1) **842** Ordeig, *Dotalies* 3 fals (consagració de l'església de Sant Julià, a Capella): *Et ego Barone presbiter in primis dono ad ipsam ecclesiam Sancti Juliani (...) una cruce et uno vestimento et una ara et uno calice.*

(2) **879** DipRosselló 126 (testament de Protasi, abat del monestir de Sant Germà de Cuixà): *Sunt apud vos (...) vestimenta optima ecclesiarum quinque parilia, de vestimenta quoque usu monachorum pleniter ad suffitientia eorum (...) ei rerum vestrarum dotastis, terris et vineis, argentum vel vestimentum vel animalibus.*

(3) **898** Rocafiguera, *Aiguafreda* 3 (acta de consagració de l'església de Sant Martí d'Aiguafreda): *Insuper eciam dono vestimenta ecclesiastica, id est, kasulla, stola, succinta et manipulum.*

(4) **abans de 900-901** Ordeig, *Dotalies* 24 (consagració de l'església de Sant Fructuós, a Guils): *uno signo transgittado et alium ferreum et vestimentos tres et uno calice de stanno et una ara et una archa.*

(5) **909** DipOsona fals V (dotació de l'església de Santa Maria d'Olost, al comtat d'Osona): *Et dono atque in presenti corporaliter ibi trado et hostendo ad partem et proprietatem librorum dicte ecclesie vel vestimentorum vel ad opus de ipsa sancta sanctuaria.*

(6) **915** DipRosselló 189 (donació feta per Riculf, bisbe de la Seu d'Elna): *Ideo dono ego Riculfus, gratia Dei Elenensis sedis episcopus, prefate ecclesie vestimentis sacris que adquisivi et libris seu et calices cum*

¹⁹⁸ Vegeu també l'article *vestimentum*, *vestitum*, *vestidura* i *vestis* en el capítol dedicat a la indumentària civil: 146-150.

patenas et rebus que in cultu Dei pertinent. Quorum per nomina vocabula illorum, id est (...) scrinios paria I ad vestimenta sacra salvandum.

(7) **925** DipOsona 283 (dotació de l'església de Sant Salvador al territori d'Osona, a la vall de Ripoll): *vestimentas autem ecclesiasticis alba et parata cum auro, amictos duos parati cum auro, stola I cum manipulo parato cum auro et cum schillis et alia stola cum manipulo parato cum auro, succincta parata cum auro, planeta I colore amarella diocodrina, kappa I vermilia ex diorodono, subdiaconile ex palleo grecisco, dalmatica I et alia dalmatica ex cendato facta.*

(8) **940** Ordeig, *Dotalies* 56 (consagració de l'església de Sant Miquel Arcàngel, a Ponts): *calices II de stagno et vestimentos II optimos et parlios de mapas III et tualias III et malgas IIII.*

(9) **947** DipGirona 272 (consagració de l'església de Sant Julià de Ribelles, a Prunera, al terme d'Albanyà): *Ego Acfredus, levita, dono ad domum Santi Iuliani libros (...) unius calice cum patena et vestimento ad missa cantare.*

(10) **952 o 953** Baraut, *DipTavèrnoles* 17 (consagració de Sant Feliu i Sant Martí de Ciutat): *Et sunt ibidem libri biblioteca I, et alios libros X^m et VII^m, et de vestimentis albas IIII^{or}, stolas cum auro II cum fanonibus, et sine auro II similiter, cum manipulos II, amigto I cum auro, et alios duos sine auro, corporale cum auro, et casullas VI, et cappas II.*

(11) **972** Ordeig, *Dotalies* 89 (dotació de l'església de Sant Esteve i Sant Silvestre, al comtat de Ribagorça): *Pontificem quedam nomine Hodisindus et ego Hunifredus mitto in ipsa ecclesia libros vel vestimentos et omni hornatu ecclesia qui ibidem pertinent (...) Ego Unifredus comes (...) uno vestimento et unum calicem et una crucem.*

(12) **990** Baraut, *DocUrgell* 219 (donació feta pel prevere Cristià): *tradidit ad ipsas ecclesias predictus Christianus sacer libros, vestimentis, kalices seu hoc quod ad ministerium sacerdotalis pertinet.*

(13) **996** Junyent-Ordeig, *DipVic* 605 (testament de la difunta Quixiló): *Et debet mihi Borrehus aluum avere, id est, reliquias et vestimento de ecclesia, id est, camiso I et planeta I et stola I et manipulo I et sucinta I.*

(14) **996** DipPallars 316 (consagració i dotació de l'església de Santa Maria de Güell, al comtat de Ribagorça): *est de vestimentis aecclesiasticis: chooperculos IIII^{or}, chamisos duos, pliannonnes duos, stolas duas.*

(15) **998** DCBarcelona 328 (testament sacramental del prevere Centoll): *Et ad domum Sancti Petri cenobii (...) tapido I et mancuso I aureo et quarta parte de alio, unde emant illi uestimento sacerdotale.*

(16) **998** Baraut, *ActUrgell* 42 (consagració de l'església de Sant Pere d'Eroles): *Similiter donamus in ornamentis ecclesie vestimentum, librum.*

(17) **1015** Ordeig, *Dotalies* 131 (consagració de les esglésies de la Santa Creu i de Sant Pere, al cenobi de Lavaix): *Ego Dacco, abba, et ceteri monachi similiter donamus in ornamentis ecclesiarum calices, cruces et de ecclesiasticis libris sive de vestimentis.*

(18) **1057** Baraut, *DocUrgell* 696 (testament de Guillem): *Et ornamenta Sancti Sepulcri sunt bocherenos III et palios III et savanas II et vestimentos III integros et stolas III, la una de palii.*

(19) **1066** Junyent, *Oliba* Dip. 14, segona part (inventari del tresor del culte del monestir de Ripoll, a la mort de Pau, monjo sacristà): *Vestimentum pontiphicis id est: camis I, et stola cum fres, et casula de castanea alba ornata de palio.*

(20) **1069** Baraut, *ActUrgell* 68 (consagració de l'església del monestir de Santa Maria, Sant Pere i Sant Esteve de Mur): *aliud autem vestimentum sacerdotale album optimum et quotidiana vestimenta sacerdotalia II, et planetes lineae I, et stolae optima II.*

(21) **1080-1100** Bach, *Sta. Maria de Gualter* 12 (testament d'Adelaida): *Et de ipsos meos vestimentos, hoc quod pertinet ad ornamentum ecclesie dimitto ad Sancti Petri de Pontos.*

(22) **1089** CSCugat 733 (testament de Barone Raimundus): *In primis concedo a Domino Deo et s. Cucufuto cenobii nulam meam et uncias V Valencie pro anima mea vendant eam mulam et donent ipso precio pro vestimentis ad monachos. Dimitto namque a s. Cipriano vestimenta sacerdotis: amictum, alba, stolam, manipulum, casulum de lino obtimo pro anima mea (...) et ad s. Cipriano suprascripto vestimenta.*

(23) **1090** Ordeig, *Dotalies* 258 (restauració de la dotació de l'església de Santa Maria d'Organyà): *Quia archa que erat in prephata ecclesia que continebatur cuncta ecclesie ornamenta (...) ecclesie dotalia et vestimenta sacerdotalia necnon et superpellicia.*

(24) **c. 1096** Ordeig, *Dotalies* 226 C (inventari dels béns mobles de l'església de Santa Maria del Castell de Mur): *Sacerdotale vestimentum: casulla optima de cicletono et stola optima et amictum et camisum et manipulum [et cinta]; aliud autem vestimentum sacerdotale album optimum et cotidiana vestimenta sacerdotalia II et planetes lineae I et stolae optimae II.*

(25) **1155** Gonzalvo, *Pau i treva* 12 (concili provincial celebrat a la ciutat de Lleida): *Prohibemus etiam ut nullus presbiter, sive diachonus seu clericus vestibus sericis vel varii coloris utatur.*

(26) **1167** Baraut, *DocUrgell* 1616 (fundació de la conònica premonstratena de Santa Maria de Bellpuig de les Avellanes): *donamus ecclesie predictae C^mL^a solidos per unumquemque annum de meliori moneta, qui in Ilerda cucurrerit, ut habeant C^m solidos per vestimentis.*

(27) **1177** DipTortosa 285 (donació feta per Ramon de Monells): *ut de redditus predicti honoris omni tempore die et nocte lampas una ardeat ante iamdictum altare Sancti Andree et de cibo et vestimento sacerdos unus honeste vite stabiliatur qui omnibus diebus super predictum altare Sancti Andree missam cantet.*

(28) **1180** Papell, *DipSantesCreus* 227 (venda feta per Guillem de Pontils, Carbonell, Pere Company, Pere Llonc, Ramon de la Sala i Pere de Soler): *Accepimus autem a vobis pro hac venditione XXX et II solidos Barchinonensis monete et unum vestimentum sacerdotale plenarium.*